КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   28.07.2022г.  № 256
          г. Шумиха

О принятии проекта решения Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области  «О внесении изменений в Устав Шумихинского муниципального округа  Курганской области» к рассмотрению  и  назначении публичных слушаний

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области  от 23.10.2020 г. № 8, Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1.Принять проект решения Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в  Устав Шумихинского муниципального округа Курганской области» к рассмотрению согласно приложению 1.
2.Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в  Устав Шумихинского муниципального округа Курганской области»  на 25 августа 2022 года в 14 часов 00 минут по адресу: Курганская область, г. Шумиха, ул. Кирова,12, каб.9.
3.Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в  Устав Шумихинского муниципального округа Курганской области»  согласно приложению 2.
4.Предложения и замечания по проекту решения Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в  Устав Шумихинского муниципального округа Курганской области»  принимаются рабочей группой по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 8-00 ч.-17-00ч., перерыв с 12-00 ч.-13-00 ч.  до 22 августа  2022 года по адресу: г. Шумиха, ул. Кирова, 12,  каб. 43, тел. (35 245) 2-11-47.
5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области, одновременно с Порядком учета предложений по проекту Устава Шумихинского муниципального округа Курганской области, проекту решения Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Шумихинского муниципального округа Курганской области» и участия граждан в их обсуждении.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                               А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                            С.И. Максимовских

Приложение 1
к решению Думы Шумихинского муниципального
округа Курганской области  от 28.07.2022г.  № 256
«О принятии проекта решения
Думы Шумихинского муниципального
округа Курганской области «О внесении изменений в Устав
Шумихинского муниципального округа Курганской области»
к рассмотрению и назначении публичных слушаний»

ПРОЕКТ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  ________2022 года  № _____
              г. Шумиха

О внесении изменений в Устав Шумихинского муниципального округа
Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021г. N 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 года № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022г. № 60 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Шумихинского муниципального округа Курганской области следующие изменения:
1.1. в подпункте 41 пункта 1 статьи 6 Главы II слова ", проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка" исключить;
1.2. в абзаце втором  пункта 6  статьи 10 Главы III  слова «избирательной комиссией Шумихинского муниципального округа Курганской области» заменить словами «территориальной избирательной комиссией Шумихинского муниципального округа»;
1.3. в абзаце втором  пункта 3  статьи 11 Главы III  слова «избирательной комиссией Шумихинского муниципального округа Курганской области» заменить словами «территориальной избирательной комиссией Шумихинского муниципального округа»;
1.4.статью 28  Главы IV дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Депутаты Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»;
1.5.  пункт 1 статьи 37 Главы IV дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) отрешения от должности в соответствии с  пунктом 13 статьи 25 Федерального закона от 21.12.2021г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации.»;
1.6. Статью 41  Главы IV  исключить.
2. Подпункты 1.2, 1.3, 1.6 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области.
4.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

Председатель  Думы
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                               А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                         С.И. Максимовских

Приложение 2
к решению Думы Шумихинского муниципального
округа Курганской области  от 28.07.2022г.  № 256
«О принятии проекта решения
Думы Шумихинского муниципального
округа Курганской области «О внесении изменений в Устав
Шумихинского муниципального округа Курганской области»
к рассмотрению и назначении публичных слушаний»

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в Устав Шумихинского муниципального округа Курганской области»

            1.Чичиланов А.М. – председатель Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области;
            2.Логинова Е.Н. - депутат Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области;
3. Бушуева З.И. - депутат Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области;
4. Глуховский М.А. - депутат Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области;
5.Лисицын Д.Н. - депутат Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.